
                               

Euroregion Elbe/Labe 2018-06-22

Zápis ze zasedání Lokálního řídícího výboru (LŘV) Euroregionu
Elbe/Labe

Datum: 22.06.2018
Místo: Krajský úřad Ústeckého kraje

zasedací místnost č.740 v 7.patře
Velká Hradební 3118/48, 
400 02 Úst nad Labem
ČR

Účastníci: viz strana 13

Program jednání:
1. Informace  o  programu  přeshraniční  spolupráce  mezi  Svobodným  státem  Sasko  a  Českou

republikou 2014-2020 – INTERREG V A.

2. Informace  ke  změnám  ve  „Společném  realizačním  dokumentu  Fondu  malých  projektů“
ohledně výše dotace u opakujících se projektů (viz příloha).

3. Rozhodnut o podpoře malých projektů v rámci programu INTERREG V A

4. Informace a dotazy.

Pan Lipský, jednatel Euroregionu Elbe/Labe, zahájil zasedání a přivítal přítomné, zvláště pana
Dr. Rogera Mackeldeye, zástupce Řídícího orgánu (SMUL).

BOD 1
Informace o programu přeshraniční spolupráce mezi Svobodným státem Sasko a Českou
republikou 2014-2020 – INTERREG V A

Pan Lipský informoval členy LŘV o zasedání Monitorovacího výboru, které se konalo 14. a 15.
května 2018. V prioritní ose 4 (insttucionální spolupráce) ještě zbývá 2,8 miliónu EUR, ale
připravena je již řada projektů za cca 3,7 miliónu EUR, takže i v této ose budou již prostředky
kompletně navázány.

Pan Kubsch doplnil. Ve Fondu malých projektů je již navázáno cca 55 % prostředků, nyní jsme
v polovině  programového  období.  Dnešní  zasedání  je  poněkud  výjimečné,  protože  bylo
předloženo 22 projektů za cca 200 tsíc EUR. Pokud bychom však navazovali stejným tempem
jako  dosud,  nestačily  by  nám  prostředky  až  do  konce  roku  2021,  dokdy  ještě  můžeme



navazovat, a došlo by k tzv. dotační mezeře, kdy by se nic nedělo, což by mělo negatvní vliv
na přeshraniční spolupráci. Po předchozích zkušenostech bohužel nemůžeme předpokládat,
že nové programové období plynule naváže na to současné (do konce roku 2022 to s největší
pravděpodobnost nebude), a chceme-li, aby prostředky vystačily, měli bychom od této chvíle
na každém zasedání navázat max. cca 85 tsíc EUR (pokud vezmeme průměrnou výši projektu
11 tsíc EUR, bylo by to cca 8 projektů za zasedání). Řešení může být, že LŘV bude více a
přísněji dbát na kvalitu předkládaných projektů.

Také se musíme snažit získávat více nových žadatelů, abychom splnili požadovaný indikátor
počet  zařízení  (260),  který  vykazujeme  Řídícímu  orgánu  (tm  se  měří  úspěšnost  FMP).
Nejasnost panují  kolem toho,  kolikrát  můžeme jednotlivá zařízení  započítat  v  případě,  že
žadatel požádá vícekrát. Raději se budeme držet výkladu, že každý žadatel žádající opakovaně
lze započítat pouze jednou.

BOD 2
Informace ke  změnám ve „Společném realizačním dokumentu Fondu malých projektů“
ohledně výše dotace u opakujících se projektů

Pan Lipský informoval přítomné o aktualizaci Realizačního dokumentu FMP s platnost od 16.
05. 2018. Mezi výjimky, jichž se snížení dotace týkat nebude, jsou projekty zaměřené na dět
a mládež a na hendikepované osoby.  Pan Malát,  zástupce Ministerstva pro místní  rozvoj,
upozornil, že i tak by ale v těchto projektech měla být znatelná inovace.

BOD 3
Rozhodnutí o podpoře malých projektů v rámci programu INTERREG V A

Lokální řídící výbor byl usnášeníschopný, bylo přítomno 9 ze 14 členů s právem hlasování. 

Pan  Hacker  přenesl  hlas  na  pana  Schwarzrocka,  paní  Štajnerová  přenesla  hlas  na  paní
Heinzlovou.

Ze Zemského ředitelství v Chemnitz máme informaci, že v žádném projektu nebylo shledáno
nebezpečí dvojího fnancování. Také u nich byl předložen projekt turnaje starých gard (EEL-
0416-SN), ale vyčkají s rozhodnutm o jeho podpoře na výsledek dnešního hlasování LŘV.

*
Sporteuroregionade 2018 Sportovní Euroregionáda 2018

Ranking/ Mitelwert der Bewertung 1 / 73,00 pozice/ průměr hodnocení
Nr. 0420-CZ číslo

Anzahl stmmberechtgte Mitglieder 9 Počet přítomných členů s hlasovacím 
právem

Zustmmung 5 Schváleno
Ablehnung 0 Zamítnuto
Enthaltung 4 Zdrželo se

Zwischenergebnis bestätgt/schváleno Mezivýsledek
Ergebnis der Abstmmung: 

Die Förderung des Projektes wurde einstmmig
bestätgt.

Výsledek hlasování: 
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána.



Pan Lipský, pan Kubsch, pan Jandásek a pan Šiller se zdrželi hlasování z důvodu podjatost.
Projekt  byl  schválen  podmínečně,  ještě  je  nutné  dořešit  vyjádření  Centra  pro  regionální
rozvoj k tomuto projektu (nemají námitky, ale musí se to dořešit administratvně).

*
Grenzüberschreitende Tourismusentwicklung
unter Nutzung von Fernwanderwegen in der

Sächsisch-Böhmischen Schweiz

Rozvoj přeshraničního cestovního ruchu s
využitím dálkových tras v Českosaském

Švýcarsku
Ranking/ Mitelwert der Bewertung 2 / 70,55 pozice/ průměr hodnocení

Nr. 0434-CZ číslo
Anzahl stmmberechtgte Mitglieder 9 Počet přítomných členů s hlasovacím 

právem
Zustmmung 9 Schváleno

Ablehnung 0 Zamítnuto
Enthaltung 0 Zdrželo se

Zwischenergebnis bestätgt/schváleno Mezivýsledek
Ergebnis der Abstmmung: 

Die Förderung des Projektes wurde einstmmig
bestätgt.

Výsledek hlasování: 
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána.

*
Ausweitung der Öfentlichkeitsarbeit für

Museen der Euroregion Elbe/Labe
Rozšíření práce s veřejností pro muzea v

Euroregionu Elbe/Labe
Ranking/ Mitelwert der Bewertung 3 / 70,20 pozice/ průměr hodnocení

Nr. 0438-SN číslo
Anzahl stmmberechtgte Mitglieder 9 Počet přítomných členů s hlasovacím 

právem
Zustmmung 3 Schváleno

Ablehnung 0 Zamítnuto
Enthaltung 6 Zdrželo se

Zwischenergebnis bestätgt/schváleno Mezivýsledek
Ergebnis der Abstmmung: 

Die Förderung des Projektes wurde einstmmig
bestätgt.

Výsledek hlasování: 
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána.

Pan Lipský, pan Jandásek, pan Šiller, pan Kubsch, pan Schwarzrock a pan Hacker se zdrželi
hlasování z důvodu podjatost.
Protože se jedná o opakovaný projekt, který nespadá ani do jedné ze dvou výjimek (projekty 
zaměřené na dět a mládež či osoby s postžením) bude dotační sazba ponížena na 75 %. 

*
Protože  se  společně  s  projektem  EEL-0389-SN  jedná  o  zrcadlové  projekty,  bylo  o  nich
hlasováno najednou.

Sommertrainingslager Lovosice - Dresden Letní soustředění mládeže Lovosice-Drážďany
Ranking/ Mitelwert der Bewertung 4 / 68,36 pozice/ průměr hodnocení

Nr. 0432-CZ číslo
Anzahl stmmberechtgte Mitglieder 9 Počet přítomných členů s hlasovacím 

právem
Zustmmung 9 Schváleno

Ablehnung 0 Zamítnuto



Enthaltung 0 Zdrželo se
Zwischenergebnis bestätgt/schváleno Mezivýsledek

Ergebnis der Abstmmung: 
Die Förderung des Projektes wurde einstmmig

bestätgt.

Výsledek hlasování: 
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána.

*
Handball Sommercamp Lovosice - Dresden Letní házenářské soustředění Lovosice -

Drážďany
Ranking/ Mitelwert der Bewertung 5 / 67,08 pozice/ průměr hodnocení

Nr. 0389-SN číslo
Anzahl stmmberechtgte Mitglieder 9 Počet přítomných členů s hlasovacím 

právem
Zustmmung 9 Schváleno

Ablehnung 0 Zamítnuto
Enthaltung 0 Zdrželo se

Zwischenergebnis bestätgt/schváleno Mezivýsledek
Ergebnis der Abstmmung: 

Das Projekt wurde einstmmig bestätgt.
Výsledek hlasování: 

Podpora byla projektu jednomyslně přiznána.
Pro saskou část projektu doporučuje SAB jednak uplatnit pravidlo De-minimis a také dbát na
správně provedené výběrové řízení ohledně místa konání.

*
Protože  se  společně  s  projektem  EEL-0452-CZ  jedná  o  zrcadlové  projekty,  bylo  o  nich
hlasováno najednou.

Eiskunstlauf-Camp Elbe-Labe 2018 Kraso Camp Labe/Elbe 2018
Ranking/ Mitelwert der Bewertung 6 / 64,45 pozice/ průměr hodnocení

Nr. 0450-SN číslo
Anzahl stmmberechtgte Mitglieder 9 Počet přítomných členů s hlasovacím 

právem
Zustmmung 9 Schváleno

Ablehnung 0 Zamítnuto
Enthaltung 0 Zdrželo se

Zwischenergebnis bestätgt/schváleno Mezivýsledek
Ergebnis der Abstmmung: 

Die Förderung des Projektes wurde einstmmig
bestätgt.

Výsledek hlasování: 
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána.

*
Eiskunstlauf Camp Labe/Elbe 2018 Kraso Camp Labe/Elbe 2018

Ranking/ Mitelwert der Bewertung 11 / 62,67 pozice/ průměr hodnocení
Nr. 0452-CZ číslo

Anzahl stmmberechtgte Mitglieder 9 Počet přítomných členů s hlasovacím 
právem

Zustmmung 9 Schváleno
Ablehnung 0 Zamítnuto
Enthaltung 0 Zdrželo se



Zwischenergebnis bestätgt/schváleno Mezivýsledek
Ergebnis der Abstmmung: 

Die Förderung des Projektes wurde einstmmig
bestätgt.

Výsledek hlasování: 
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána.

*
Erweiterung Handball Elbe-Labe Liga Rozšíření házenářské ligy Elbe - Labe

Ranking/ Mitelwert der Bewertung 7 / 64,42 pozice/ průměr hodnocení
Nr. 0393-SN číslo

Anzahl stmmberechtgte Mitglieder 9 Počet přítomných členů s hlasovacím 
právem

Zustmmung 9 Schváleno
Ablehnung 0 Zamítnuto
Enthaltung 0 Zdrželo se

Zwischenergebnis bestätgt/schváleno Mezivýsledek
Ergebnis der Abstmmung: 

Die Förderung des Projektes wurde einstmmig
bestätgt.

Výsledek hlasování: 
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána.

*
Pan Jandásek, zástupce města Úst nad Labem, musel jednání opustt, přenesl proto hlas na 
slečnu Truong.

closEUp!-Grenzkontrolle closEUp!-hraniční kontroly
Ranking/ Mitelwert der Bewertung 8 / 64,00 pozice/ průměr hodnocení

Nr. 0458-SN číslo
Anzahl stmmberechtgte Mitglieder 9 Počet přítomných členů s hlasovacím 

právem
Zustmmung 8 Schváleno

Ablehnung 0 Zamítnuto
Enthaltung 1 Zdrželo se

Zwischenergebnis bestätgt/schváleno Mezivýsledek
Ergebnis der Abstmmung: 

Die Förderung des Projektes wurde einstmmig
bestätgt.

Výsledek hlasování: 
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána.

*
Handball Elbe Labe Liga - weibliche Jugend Házenkářská Elbe Labe Liga - ženský dorost

Ranking/ Mitelwert der Bewertung 9 / 63,64 pozice/ průměr hodnocení
Nr. 0436-SN číslo

Anzahl stmmberechtgte Mitglieder 9 Počet přítomných členů s hlasovacím 
právem

Zustmmung 7 Schváleno
Ablehnung 0 Zamítnuto
Enthaltung 2 Zdrželo se

Zwischenergebnis bestätgt/schváleno Mezivýsledek
Ergebnis der Abstmmung: 

Die Förderung des Projektes wurde einstmmig
bestätgt.

Výsledek hlasování: 
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána.



Projekt je zrcadlový, jeho česká část byla předložena v Euroregionu Krušnohoří, kde se o ní
bude hlasovat v září  2018. Paní Siegmund, zástupkyně SAB upozornila,  že v rozpočtu jsou
uvedeny cestovní výdaje, u vyúčtování musí tedy žadatel doložit smluvní podklady.

*
KZ THERESIENSTADT KONCENTRAČNÍ TÁBOR TEREZÍN

Ranking/ Mitelwert der Bewertung 10 / 63,27 pozice/ průměr hodnocení
Nr. 0448-CZ číslo

Anzahl stmmberechtgte Mitglieder 9 Počet přítomných členů s hlasovacím 
právem

Zustmmung 5 Schváleno
Ablehnung 2 Zamítnuto
Enthaltung 2 Zdrželo se

Zwischenergebnis zurückgestellt/
pozastaveno

Mezivýsledek

Ergebnis der Abstmmung: 
Das Projekt wurde zurückgestellt.

Výsledek hlasování: 
Projekt byl pozastaven.

Pan  Malát,  zástupce  MMR,  upozornil,  že  podle  názoru  MMR  tento  projekt  v předložené
podobě (výroba flmu, kde jsou všechny práce zadány externím dodavatelům) vůbec nelze
realizovat  v rámci  prioritní  osy  4  (insttucionální  spolupráce).  Z tohoto  důvodu  bylo
rozhodování o projektu pozastaveno a projekt byl  vrácen žadateli  k přepracování. Žadatel
musí také podrobně popsat, jakým způsobem bude probíhat spolupráce obou partnerů na
tomto projektu. Dále Řídící orgán důrazně doporučil uplatnit u tohoto žadatele pravidlo De-
minimis.

*
Jugendbegegnung Judo Dresden-Teplice

2018
Mládežnická výměna judo Teplice -

Drážďany 2018
Ranking/ Mitelwert der Bewertung 12 / 61,92 pozice/ průměr hodnocení

Nr. 0446-SN číslo
Anzahl stmmberechtgte Mitglieder 9 Počet přítomných členů s hlasovacím 

právem
Zustmmung 8 Schváleno

Ablehnung 0 Zamítnuto
Enthaltung 1 Zdrželo se

Zwischenergebnis bestätgt/schváleno Mezivýsledek
Ergebnis der Abstmmung: 

Die Förderung des Projektes wurde einstmmig
bestätgt.

Výsledek hlasování: 
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána.

*
Wo Wagner weilte – Häuser und

Landschafen von Dresden bis Prag
Kde bydlel Wagner - domy a krajina od

Drážďan po Prahu
Ranking/ Mitelwert der Bewertung 13 / 61,91 pozice/ průměr hodnocení

Nr. 0454-SN číslo
Anzahl stmmberechtgte Mitglieder 9 Počet přítomných členů s hlasovacím 

právem
Zustmmung 9 Schváleno

Ablehnung 0 Zamítnuto
Enthaltung 0 Zdrželo se



Zwischenergebnis bestätgt/schváleno Mezivýsledek
Ergebnis der Abstmmung: 

Die Förderung des Projektes wurde einstmmig
bestätgt.

Výsledek hlasování: 
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána.

Paní Siegmund, zástupkyně SAB, upozornila, že žadatel nesmí zadat zakázku před registrací 
projektu, jinak by se jednalo o předčasné zahájení projektu, což není povoleno. Projektové 
aktvity uvedené v bodě 4.2 v žádost „3/2018 obsahové a kurátorské přípravné práce“ 
nevylučují (vzhledem k uvedeným výdajům za „kurátorské a projektové služby“ v rozpočtu) 
předčasné zahájení projektu, což by znamenalo, že SAB by takový projekt posoudila jako 
nezpůsobilý.  Toto je nutné ověřit ještě před uzavřením Smlouvy o fnancování.

*
Krušnoton 2018 - Fahrrad ohne Grenzen Krušnoton 2018- na kole bez hranic

Ranking/ Mitelwert der Bewertung 14 / 61,42 pozice/ průměr hodnocení
Nr. 0444-CZ číslo

Anzahl stmmberechtgte Mitglieder 9 Počet přítomných členů s hlasovacím 
právem

Zustmmung 8 Schváleno
Ablehnung 0 Zamítnuto
Enthaltung 1 Zdrželo se

Zwischenergebnis bestätgt/schváleno Mezivýsledek
Ergebnis der Abstmmung: 

Die Förderung des Projektes wurde einstmmig
bestätgt.

Výsledek hlasování: 
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána.

Protože se jedná o opakovaný projekt, který nespadá ani do jedné ze dvou výjimek (projekty 
zaměřené na dět a mládež či osoby s postžením) bude dotační sazba ponížena na 75 %. 

*
Kulturaustausch und Sprachförderung im

Museum
Kulturní a jazyková animace v muzeu

Ranking/ Mitelwert der Bewertung 15 / 60,73 pozice/ průměr hodnocení
Nr. 0319-SN číslo

Anzahl stmmberechtgte Mitglieder 9 Počet přítomných členů s hlasovacím 
právem

Zustmmung 8 Schváleno
Ablehnung 0 Zamítnuto
Enthaltung 1 Zdrželo se

Zwischenergebnis bestätgt/schváleno Mezivýsledek
Ergebnis der Abstmmung: 

Die Förderung des Projektes wurde einstmmig
bestätgt.

Výsledek hlasování: 
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána.

*
Kemp 2018 Kemp 2018

Ranking/ Mitelwert der Bewertung 16 / 60,07 pozice/ průměr hodnocení
Nr. 0456-CZ číslo

Anzahl stmmberechtgte Mitglieder 9 Počet přítomných členů s hlasovacím 
právem

Zustmmung 8 Schváleno
Ablehnung 0 Zamítnuto



Enthaltung 1 Zdrželo se
Zwischenergebnis bestätgt/schváleno Mezivýsledek

Ergebnis der Abstmmung: 
Die Förderung des Projektes wurde einstmmig

bestätgt.

Výsledek hlasování: 
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána.

Žadateli se doporučuje zažádat o prodloužení projektu alespoň o 1 měsíc, aby sthl vše řádně 
uhradit (nyní má konec projektu stejný jako konec samotné akce). 

*
Protože  se  společně  s  projektem  EEL-0460-CZ  jedná  o  zrcadlové  projekty,  bylo  o  nich
hlasováno najednou.

Artomat Artomat
Ranking/ Mitelwert der Bewertung 17 / 57,64 pozice/ průměr hodnocení

Nr. 0395-SN číslo
Anzahl stmmberechtgte Mitglieder 9 Počet přítomných členů s hlasovacím 

právem
Zustmmung 7 Schváleno

Ablehnung 0 Zamítnuto
Enthaltung 2 Zdrželo se

Zwischenergebnis bestätgt/schváleno Mezivýsledek
Ergebnis der Abstmmung: 

Die Förderung des Projektes wurde einstmmig
bestätgt.

Výsledek hlasování: 
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána.

*
Artomat Artomat

Ranking/ Mitelwert der Bewertung 18 / 57,64 pozice/ průměr hodnocení
Nr. 0460-CZ číslo

Anzahl stmmberechtgte Mitglieder 9 Počet přítomných členů s hlasovacím 
právem

Zustmmung 7 Schváleno
Ablehnung 0 Zamítnuto
Enthaltung 2 Zdrželo se

Zwischenergebnis bestätgt/schváleno Mezivýsledek
Ergebnis der Abstmmung: 

Die Förderung des Projektes wurde einstmmig
bestätgt.

Výsledek hlasování: 
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána.

Paní Siegmund, zástupkyně SAB, upozornila na následující fakt: protože se v rámci projektu
bude  konat  společné  zadávací  řízení  podle  saských  zákonů,  musejí  spolu  partneři  před
zahájením tohoto řízení uzavřít písemnou dvojjazyčnou dohodu s příslušnými náležitostmi.
Pokud by došlo k sankci na saské straně, bude to mít dopad i na českou stranu. Česká strana
navíc  musí  počkat  s vyúčtováním  projektu,  dokud  nebude  ukončena  kontrola  vyúčtování
saské strany.  SAB následně předala seznam náležitost, které má tato dvojjazyčná dohoda
obsahovat  (stejně jako u velkých projektů). Upozornila  také,  že bude nutné,  aby žadatelé
vymezili projektové aktvity, aby se nekryly s velkým projektem „kultura digital“.

Také zazněla kritka toho, že aplikace bude vyvíjena pouze pro systém iOS, takže pro 80 %
uživatelů nebude dostupná. S naprogramováním na jiné platormy se počítá až v budoucnu,



ale záleží to také na tom, zda na to bude mít žadatel prostředky. Na druhou stranu Saské
státní  sbírky  se  dlouhodobě  snaží  oslovit  co  nejvíce  uživatelů,  což  je  důvod  k mírnému
optmismu.

*
WASG 2018 Weltmeisterschaft WASG 2018 mistrovství světa

Ranking/ Mitelwert der Bewertung 19 / 57,33 pozice/ průměr hodnocení
Nr. 0418-CZ číslo

Anzahl stmmberechtgte Mitglieder 9 Počet přítomných členů s hlasovacím 
právem

Zustmmung 1 Schváleno
Ablehnung 6 Zamítnuto
Enthaltung 2 Zdrželo se

Zwischenergebnis abgelehnt/zamítnuto Mezivýsledek
Ergebnis der Abstmmung: 

Die Förderung des Projektes wurde abgelehnt.
Výsledek hlasování: 

Podpora byla projektu zamítnuta.
Projekt  byl  zamítnut  s odůvodněním,  že  nemá  znatelný  přeshraniční  efekt  a  není  v něm
patrná spolupráce obou partnerů.

*
Paní Šánová, zástupkyně města Budyně nad Ohří, musela jednání opustt, přenesla proto hlas
na paní Rožánkovou.

Josephinische Feier 2018 Josefínské slavnosti 2018
Ranking/ Mitelwert der Bewertung 20 / 56,50 pozice/ průměr hodnocení

Nr. 0373-CZ číslo
Anzahl stmmberechtgte Mitglieder 9 Počet přítomných členů s hlasovacím 

právem
Zustmmung 4 Schváleno

Ablehnung 3 Zamítnuto
Enthaltung 2 Zdrželo se

Zwischenergebnis bestätgt/schváleno Mezivýsledek
Ergebnis der Abstmmung: 

Die Förderung des Projektes wurde bestätgt.
Výsledek hlasování: 

Podpora byla projektu přiznána.
Paní Tomešová, zástupkyně Ústeckého kraje, se zdržela hlasování z důvodu podjatost.

*
ScienceBorderStories - Wissenschaf über

Grenzen hinweg
ScienceBorderStories - Věda nezná hranic

Ranking/ Mitelwert der Bewertung 21 / 55,73 pozice/ průměr hodnocení
Nr. 0428-SN číslo

Anzahl stmmberechtgte Mitglieder 9 Počet přítomných členů s hlasovacím 
právem

Zustmmung 2 Schváleno
Ablehnung 2 Zamítnuto
Enthaltung 5 Zdrželo se

Zwischenergebnis abgelehnt/zamítnuto Mezivýsledek



Ergebnis der Abstmmung: 
Die Förderung des Projektes wurde abgelehnt.

Výsledek hlasování: 
Podpora byla projektu zamítnuta.

Projekt  byl  zamítnut  s odůvodněním,  že  má  malý  přeshraniční  efekt.  Paní  Siegmund,
zástupkyně  SAB,  upozornila,  že  tto  partneři  spolu  realizují  velké  projekty
s praktcky totožným obsahem, jako byl v tomto předloženém malém projektu.

*
Internatonales Fußballturnier für Alte

Herren in Dresden mit kulturellem
Rahmenprogramm

Mezinárodní  fotbalový  turnaj  Starých  gard  v
Drážďanech s kulturním programem

Ranking/ Mitelwert der Bewertung 22 / 52,25 pozice/ průměr hodnocení
Nr. 0416-SN číslo

Anzahl stmmberechtgte Mitglieder 9 Počet přítomných členů s hlasovacím 
právem

Zustmmung 1 Schváleno
Ablehnung 4 Zamítnuto
Enthaltung 4 Zdrželo se

Zwischenergebnis abgelehnt/zamítnuto Mezivýsledek
Ergebnis der Abstmmung: 

Die Förderung des Projektes wurde abgelehnt.
Výsledek hlasování: 

Podpora byla projektu zamítnuta.
Projekt byl zamítnut s odůvodněním, že nemá znatelný přeshraniční efekt vzhledem 
k vysokým nákladům a není hospodárný.

*
Celkem bylo schváleno 18 projektů, 8 českých a 10 německých.  1 český a 2 německé projekty byl y 
zamítnuty, 1 český projekt byl vrácen žadateli k přepracování.

Dále bylo hlasováno o žádost žadatele, spolku KULT, o změny v rozpočtu v již schváleném 
projektu DanceUP! (EEL-0305-CZ-31.08.2017). Žadatel v kapitole „výdaje na vybavení“ žádal o
pořízení sametu namísto schválené fólie a o pořízení bezdrátového mikrofonu. Grémium po 
diskuzi doporučilo schválit pořízení sametu místo fólie, ale zamítnout pořízení bezdrátového 
mikrofonu. Hlasování dopadlo následovně:

Pořízení sametu místo fólie (schváleno)
PRO  6
PROTI  0
ZDRŽEL SE  3

Pořízení bezdrátového mikrofonu (zamítnuto)
PRO  0
PROTI  6
ZDRŽEL SE  3



Přehled schválených projektů

Nr. - č.CZ D

Positon
nach Ø  
pozice 
dle Ø

Ø d. Bewer-
tungen    

Ø bodování

∑ Punkte

∑ bodů

Dotace - 
Vazba/

Bindung CZ /
€

Fö.-Bindung/

vazba 

SN/€

0420-
CZ

Sportovní Euroregionáda 
2018 

Sporteuroregionade 2018 1 73,00 584 14.731,09

0434-
CZ

Rozvoj přeshraničního 
cestovního ruchu s využitím
dálkových tras v 
Českosaském Švýcarsku 

Grenzüberschreitende 
Tourismusentwick-lung unter 
Nutzung von 
Fernwanderwegen in der 
Sächsisch-Böhmischen 
Schweiz

2 70,55 776 15.000,00

0438-
SN

Rozšíření práce s veřejností
pro muzea v Euroregionu 
Elbe/Labe 

Ausweitung der 
Öffentlichkeitsarbeit für 
Museen der Euroregion 
Elbe/Labe

3 70,50 423 8.923,20

0432-
CZ

Letní soustředění mládeže 
Lovosice-Drážďany 

Sommertrainingslager 
Lovosice - Dresden

4 68,36 752 15.000,00

0389-
SN

Letní házenářské 
soustředění Lovosice - 
Drážďany 

Handball Sommercamp 
Lovosice - Dresden

5 67,08 805 15.000,00

0450-
SN

Kraso Camp Labe/Elbe 
2018 

Eiskunstlauf-Camp Elbe-Labe 
2018

6 64,45 709 12.701,56

0452-
CZ

Kraso Camp Labe/Elbe 
2018 

Eiskunstlauf-Camp Elbe-Labe 
2018

11 62,67 752 12.538,15

0393-
SN

Rozšíření házenářské ligy 
Elbe - Labe 

Erweiterung Handball Elbe-
Labe Liga

7 64,42 773 15.000,00

0458-
SN

closEUp!-hraniční kontroly closEUp!-Grenzkontrolle

8 64,00 640 14.996,65

0436-
SN

Házenkářská Elbe Labe 
Liga - ženský dorost 

Handball Elbe Labe Liga - 
weibliche Jugend

9 63,64 700 15.000,00

0446-
SN

Mládežnická výměna judo 
Teplice - Drážďany 2018 

Jugendbegegnung Judo 
Dresden-Teplice 2018

12 61,92 743 7.740,15

0454-
SN

Kde bydlel Wagner - domy 
a krajina od Drážďan po 
Prahu 

Wo Wagner weilte – Häuser 
und Landschaften von 
Dresden bis Prag 13 61,91 681 15.000,00

0444-
CZ

Krušnoton 2018- na kole 
bez hranic 

Krušnoton 2018 - Fahrrad 
ohne Grenzen

14 61,42 737 6.162,93

11



Nr. - č.CZ D

Positon
nach Ø  
pozice 
dle Ø

Ø d. Bewer-
tungen    

Ø bodování

∑ Punkte

∑ bodů

Dotace - 
Vazba/

Bindung CZ /
€

Fö.-Bindung/

vazba 

SN/€

0319-
SN

Kulturní a jazyková animace
v muzeu 

Kulturaustausch und 
Sprachförderung im Museum

15 60,73 668 14.833,50

0456-
CZ

Kemp 2018 Kemp 2018 

16 59,50 714 4.189,31

0395-
SN

Artomat Artomat 

17 57,64 634 15.000,00

0460-
CZ

Artomat Artomat

18 57,64 634 13.424,22

0373-
CZ

Josefínské slavnosti 2018 Josephinische Feier 2018

20 56,50 565 15.000,00

CZ - SN: 96.045,70 134.195,06

Gesamt/celkem: 231.460,52

BOD 3
Informace a dotazy

Pan Dr. Roger Mackeldey, zástupce Řídícího orgánu, velmi ocenil,  že Euroregion Elbe/Labe už teď
podniká opatření, aby nedošlo k „dotační mezeře“ a zároveň podpořil grémium v jeho snaze o další
zpřísnění posuzování kvality předkládaných projektů.

Další zasedání LŘV se uskuteční 07.09.2018 na německé straně, místo včas upřesníme. 

Zápis: Mgr. Jana Rožánková, fnanční manažer FMP INTERREG V A
Překlad: Viera Richter, koordinátorka
Kontrola: Mgr. Vladimír Lipský, jednatel

Účastníci:

12



R. Kubsch Euroregion Elbe/Labe Dresden
V. Richter Euroregion Elbe/Labe Dresden
H. Kosourová Euroregion Elbe/Labe Dresden
R. Mackeldey SMUL
S.Siegmund SAB
E. Schwarzrock Zemské hlavní město Drážďany
V. Lipský Euroregion Labe Úst nad Labem
I. Tomešová Ústecký kraj
J.Jandásek Úst nad Labem
J. Šiller Dubí
E.Šánová Budyně nad Ohří
K. Malát Ministerstvo pro místní rozvoj
L. Klognerová Centrum pro regionální rozvoj ČR
V. Suchánek Česká sportovní unie ÚK
F. Jochman KHK ÚK
M. Heinzlová Euroregion Labe Úst nad Labem
J. Rožánková Euroregion Labe Úst nad Labem
Truong My Linh Euroregion Labe Úst nad Labem

13



Vazba prostředků

Stand nach - stav po 
22.06.2018 D

100,00
%

Projekte
CZ

100,00
%

projekty

PLAN 1.403.953,00

be
st

ät
gt

e

ab
ge

le
hn

te

zu
rü

ck
-

ge
st

el
lte

1.226.139,03

sc
hv

ál
en

é

za
m

ítn
ut

é

po
za

st
av

e-
néLak-LŘV

: 1. 03.12.15 30.000,00 2,14% 2   0,00 0,00%    

 2. 26.02.16 53.322,54 3,80% 4 1  45.550,24 3,71% 4 1  
 3. 21.04.16 85.269,13 6,07% 7   67.887,01 5,54% 6 1  
 4. 17.06.16 18.855,10 1,34% 2 1  53.870,03 4,39% 5 1 1
 5. 09.09.16 23.728,66 1,69% 2   54.851,30 4,47% 4   

 6.
Umlauf/oběžné 
řízení 28.09.16 4.100,45 0,29% 1   0,00 0,00%    

 7. 04.11.16 37.380,90 2,66% 3   90.466,26 7,38% 7   
8. 31.03.17 110.406,54 7,86% 9 98.508,34 8,03% 8 2 1

9.
Umlauf/oběžné
řízení 15.05.17 0,00 0,00% 12.324,66 1,01% 1

10
. 16.06.2017 65.697,89 4,68% 5 1 0 69.053,53 5,63% 7 1 0

11
.

Umlauf/oběžné
řízení 16.08.17 11.946,79 0,85% 1 0,00 0,00% 0

12
. 22.09.2017 65.685,45 4,68% 5 61.889,45 5,05% 6 1

13
. 08.12.2017 83.764,21 5,97% 6 80.816,70 6,59% 8

14
.

Umlauf/oběžné
řízení 22.01.18 15.000,00 1,07% 1 0,00 0,00%

15
. 23.03.2018 62.648,75 4,27% 5 1 121.724,07 9,53% 10

16
.

Umlauf/oběžné
řízení 06.04.18

10.981,15 0,78% 1 18.625,93 1,52% 2

17
. 22.06.2018 134.195,06 9,64% 10 2 96.045,70 7,83% 8 1 1

Bindung - vazba 810.261,16 57,71
%    866.776,28 70,69

%    

ausgezahlt - vyplaceno 184.806,33 13,16
% 284.291,51 23,19

%
frei nach Auszahlung – volné

po platbě
49.473,21 3,52% 56.806,65 4,63%

frei-volné 643.165,05 45,81
% 64 6 0 416.169,40 33,94

% 76 7 4

GESAMT - CELKEM SN+CZ:

Plan Förderung - dotace 2.630.092,03 100,00%

SN-CZ Bindung - vazba 1.677.037,44 63,76%

ausgezahlt-vyplaceno 469.097,84 17,84%

14


	0420-CZ
	0434-CZ
	0438-SN
	0432-CZ
	0389-SN
	0450-SN
	0452-CZ
	0393-SN
	0458-SN
	0436-SN
	0448-CZ
	0446-SN
	0454-SN
	0444-CZ
	0319-SN
	0456-CZ
	0395-SN
	0460-CZ
	0418-CZ
	0373-CZ
	0428-SN
	0416-SN

